ferre egenis maturavimus, quos maxime calamitas perculisset.

Nostra autem erga Armenos studia, testimonium et fructus am-

plissimae caritatis sunt, qua prosequimur gentes ex Oriente univer-

sas, quibuscum, ut probe nostis, adiumenta salutis sempiternae,

quaecumque in potestate sunt Ecclesiae catholicae, communicare

quidem et volumus et conamur. Idcirco, qui Nobiscum de fide

discrepant, revocare ad concordiam ; qui conveniunt, devincere

Nobiscum coniunctius, itemque iuvare omni ope atque ornare in-

gressi sumus.

Hac voluntate consilioque litteras Apostolicas nuperrime dedimus,

ex quibus facile perspiciatur, quae mens Nobis erga Coptos, qui
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animus. Nimirum cum eorum pietatem et rei catholicae per Aegyp-

tum explorata incrementa haberemus, instaurandam Hierarchiam

coptico ritu, dignitatemque pro Coptis patriarchalem Sedi Alexan-

drinae, quam Marcus evangelista nobilitavit auctor idemquepontifex,

restituendam curavimus.

Amplissimum ordinem vestrum, venerabiles fratres, suppleturis,

adlegere visum est ex Italia atque Imperio Austriaco, ex Gallia

Hispaniaque viros egregios, quos Cardinalatus honore hodierna

die augeremus. In dignitate episcopali sunt omnes ; iidemque

gravitate et integritate morum, doctrinae laude, rerum usu, mun-

eribus sapienter gestis, de re Christiana, de Sede Apostolica optime

meriti. Hi autem sunt Adolfus Lvdovicus Albertus Perraud, Epis-

copus Augustodunensis, quem S. R. E. Cardinalem creavimus et

in pectore reservavimus anno millesimo octingentesimo nonagesi-

mo tertio, die decimosexto Januarii, in Consistorio :

Silvester Sembratowicz, Archiepiscopus Leopoliensis Ruthen-

orum:

Franciscus Satolli, Archiepiscopus Tit. Naupactensis, Legatus

Apostolicus ad Foederatas Americae Sepientrionalis Civitates :

Ioannes Haller, Archiepiscopus Salisburgensis :

Antonius Maria Cascajares y Azara, Archiepiscopus Vallisole-

tanus :

Hieronymus Maria Gotti, Archiepiscopus Tit. Petrensis, Inter-

nuntii Apostolici munere in Brasilia functus :

Ioannes Petrus Boyer, Archiepiscopus Bituricensis : •

Achilles Manara, Episcopus Anconitanus et Humanus :

Salvator Casafias y Pages, Episcopus Urgellensis.

Quid Vobis videtur ?

Itaque auctoritate omnipotentis Dei, Sanctorum Apostolorum

Petri et Pauli et Nostra publicamus S. R. E. Presbyterum Cardi

nalem,

Adolfum Lvdovicum Albertum Perraud,

Insuper creamus et publicamus S. R. E. Presbyteros Cardinales,

Silvestrum Sembratowicz,

Franciscum Satolli,

Ioannem Haller,

Antonium Mariam Cascajares y Azara,

Hieronymum Mariam Gotti,

Ioannem Petrum Boyer,

Achillem Manara,

Salvatorem Casanas y Pages.
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Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis necessariis et

opportunis. In Nomine Patris *fc et Filii >J« et Spiritus >J« Sancti.

Amen.

EX S. CONGREGATION RITUUM.

confirmatio cultus ab immemorabili tempore praestiti

servo Dei Thaddaeo Machar episcopo Corcagiensi

Beato nuncupato.

Ex nobilissima progenie medio circiter saecula decimoquinto

in Hibernia ortus est Thaddaeus Machar, qui puerilem ac pro-

vectiorem aetatem litterarum pietatisque studio excoluit, mul-

tasque ab invidis hominibus persecutiones forti animo tulit ;

donee ab Innocentio VIII, ad regimen et administrationem va-

cantium dioecesium invicem unitarum Corcagiensis et Cloven-

sis anno millesimo quadringentesimo nonagesimo evectus fuit.

Ab inimicis libertatis Ecclesiae, rapinam bonorum passus, pro-

hibitus quoque fuit quominus ad suum gregem pervigil Pastor

accederet. Quare Romam petiit, atque ad Pontificem Christi

Vicarium, Petrique successorem, uti ad Supremum universi chris

tian! gregis Custodem ac Vindicem, causam Ecclesiae suae detulit.

Romanus Pontifex virum dignitate, doctrina ac virtute eximium,

benignissime excepit, eique pro suo iure petenti Litteras dedit,

quibus adversus iniquos bonorum possessores iniuriam repelleret

et se suamque Ecclesiam vindicaret. Exulis ac peregrini forma

assumpta, Christi pro nobis passi vestigia sequens, dum Roma pro-

fectus ad patriam remearet, Eporediae, quae olim Patritium Hiber-

norum Apostolum transeuntem viderat , constituit ; ibique, ut pau

per, humilis cunctisque igiotus, in publicum peregrinorum Hospi-

tium receptus est. Verum longo itinere fessus gravique morbo cor-

reptus ante auroram diei 24 Octobris anno 1492 pientissitneanimam

Deo reddidit atque extemplo, uti ferunt, mira lux lectum in quo

eius exuviae iacebant circumfudit. Quare Episcopus Eporediensis

Nicolaus Garigliatti, ad peregrinorum hospitium pergens Thadda-

eum, vultu signis aliisque documentis in eius sarcinula repertis, sta-

tim recognovit. Insimul, coacto clero, sacras exquvias ea qua dece-

bat veste ornatas solemni pompa ad Cathedralem Ecclesiam extulit,

ibique, religioso funere rite absoluto, in ipsa urna quae sub altaris
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principis mensa extabat, quaeque S. Eusebii reliquias custodiebat,

addito titulo inscripto : " Beati Thaddaei Episcopi" sacrum cor

pus condidit, universo populo Beatum ipsum acclamante. Hisce au-

spicatissimis publici et ecclesiastici cult us initiis mox accessit fama

sanctitatis vitae, vinulum miraculorumque magis magisque in dies

clara, quae ab obitu Servi Dei ad haec usque tempora perdurans

firtnissimum robur ac incrementum eidem cultui addidit. Quum

tamen hie cultus Servo Dei Thaddaeo Machar ab eius obitu inde-

sinenter exbibitus, nondum ab Apostolica Sede recognitus atque ap-

probatus fuisset, Revmus hodiernus Episcopus Eporediensis Proces-

sum hac de re instituir, ac favorabilem sententiam protulit. Qua-

propter Rmus D. Michael Antonini huius Causae Postulator, nom

ine etiam Rmorum Antistitum Eporediensis et Corcagiensis necnon

Rmi Capituli ac Cleri utriusque dioeceseos, eiusdem sententiae con-

firmationem a Sancta Sede humillime expetivit. Hinc ab Emo et

Rmo Dno Cardinali Vincentio, Causae Ponente, in Ordinariis Sac-

rae Rituum Congregationis Comitiis, subsignata die ad Vaticanum

habitis, sequens Dubium discutiendum propositum fuit, nimirum :

" An sententia praedicti Rmi Episcopi Eporediensis super casu ex-

cepto a Decretisfel. rec. Urbani Papae VIII, sit confirmanda in, casu,

et ad effecfum, de quo agitur t " Atque Emi et Rmi Patres Sacris

tuendis Ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis, et audito

voce et scripto R. P. D. Augustino Caprara, S. Fidei Promotore,

rescribendum censuerunt : Affirmative, seu sententiam esse confir-

mandam. Die 13 Augusti 1895.

Facta postmodum de iis per subscriptum S. Rituum Congrega

tionis Secretarium SSmo Domino Nostro Leoni Papae XIII rela

tione, Sanctitas Sua Rescriptum Sacrae ipsius Congregationis ratum

habuit et confirmavit die 26 iisdem mense et anno.

LUCIDUS ma. Card. PAROCCHI.

L. >J« s. Aloisius Tripepi,

S. R. C. Secretaries.

QUAESITA CIRCA JURA ET PRITILE6IA EPISCOPORUM.

Marianus Casanova Archiepiscopus S. Iacobi de Chile Sacrae

Rituum Congregationi humiliter exposuit, per Decretum ab Ipsa

editum die 16 Martii 1861, plures usus riiu-dibus Ecclesiae Ugibus

adversos et praetextu longaevae consuetudims retentos, e sua Arch
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idioecesi ac praesertim ab Ecclesia Metropolitana fuisse sublatos.

Quum tamen ad Rmum Capitulum Metropolitanum unus Archie-

piscopus et duo Episcopi titulares pertineant, aliquando dubia exori-

untur circa eorum iura ac privilegia. Hinc idem obsequentissimus

Archiepiscopus ab eadem Sacra Rituum Congregatione sequentium

Dubiorum solutionem efflagitavit ; nimirum :

I. An crux Archiepiscopalis possit esse duplici hasta transversali

ac parallela cum alia verticali composita ?

II. An Archiepiscopi uti possint chirothecis quum ad Ecclesiam

accedunt vel ab ea recedunt ante et post Missam Pontificalem ?

III. Utrum Archiepiscopus Missam celebraturus supra planetam

gestare queat crucem pectoralem ?

IV. An in aliena Dioecesi Episcopi sufTraganei et titulares mozzetta

uti possint ?

V. Et adhibere Cappam Pontificalem ?

VI. An iidem pariter in aliena Dioecesi baculum pastoralem

deferre valeant ?

VII. Atque solemniter celebrantes sedere in sede Archiepiscopi

vel Episcopi propria seu in throno, cum sola ipsius loci Ordinarii

licentia ?

VIII. Ac tandem adhibere biretum doctorale cum quatuor apici-

bus, quod sit coloris violacei, cum flosculo et funiculis rubri coloris?

IX. Canonici, etsi dignitate episcopali insigniti sint, debent ne

associare Archiepiscopum cappa magna indutum ad Metropolitanam

Ecclesiam accedentem, sive ut Missam Pontificalem celebret, sive

ut Missae ab alio celebrandae assistat ?

Et Sacra eadem Congregatio, referente subscript» Secretario, ex-

quisito voto alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris,

omnibusque rite perpensis, rescribendum censuit :

Ad I Dilata.

Ad II et III Negative iuxta Caerem. Episcoporum et Decreta.

Ad IV Negative iuxta Decreta, praesertim in Liburnen. 23 Sep-

tembris 1848 ad 2ttm .

Ad V detur Decretum in Veliterna 6 Septembris 1698.

Ad VI Affirmative ex permissi ane Archiepiscopi vel Episcopi

Ordinarii loci, et quando tenuerint ordinationes, consecrationes

aliasque functiones, in quibus iuxta regulas libri pontificalis baculo

pastorali uti debent et necesse est, iuxta Caerem. Episcoporum lib.

1, cap. 17, et Decret. Bracharen. 1 Septembris 1607.

Ad VII Dilata.

Ad VIII Negative, quoad biretum fonnae doctoralis, iuxta De
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cretum in Venusina 7 Decembris 1844. Affirmative quoad biretum

formae ordinariae ac coloris violacei cum flosculo et funiculis eius-

dem coloris, iuxta privilegium a Sanctissimo Domino Nostro Leone

Papa XIII indistincte omnibus Episcopis concessum.

Ad IX Affirmative et servetur Decretum Gnesnen. Posnanien.

20 Martii 1895.

Atque ita rescripsit. Die 6 Septembris 1895.

L. M. Card. PAROCCHI.

L. »J« s. Aloisius Tripepi,

Secret.

E S. B. U. INQUISHTONE.

Clausulae quaedam in Dispensalionibus malrimonialibus abhinc

iollendae.

1. Omiitantur abhinc sequentes clausulae : (a) "Si veniam a te

petierit humiliter." (0) " Recepto prius ab eo juramento, quod non

sub spe facilius habendi dispensationem hujusmodi incestum vel

adulterium hujusmodi commiserint, quodque talia nunquam deinceps

committant neque committentibus praestabunt auxilium vel fa-

vorem." (c) " Peractis ab iis duabus sacramentalibus confes-

sionibus."

2. In iisdem litteris tollantur sequentia verba : " Volumus quod si

tu aliquid muneris vel praemii exigere aut oblatum recipere prae-

sumpseris, absolutio aut dispensatio nullius sit roboris aut mo-

menti ;" etdicatur: " Vetito omninone aliquid muneris aut praemii

exigere aut oblatum recipere praesumpseris. "

3. Tollatur clausula : " Dummodo in praefata separatione per-

manserint," et dicatur ejus vice: " Remoto, quatenus adsit,

scandalo, praesertim per separationem tempore tibi beneviso, si

fieri potest."

4. Clausulae: "Si preces veritate niti repereris," substituaiur

haec alia : " Si vera sint exposita."

5. Ubi dicitur : "Absolvas sive per te, sive per alium in forma

Ecclesiae consueta," dicatur : " Hac vice tantum per te sive per

alium absolvas."—Die 28 Augusti 1895.
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E 8. CONGREGATIONE DE PROPAGANDA FIDE

CIRCA JURAMENTUM A MISSIONARIIS PRAESTANDUM.

Jllme ac Rme Domine.

Cum in nonnullis missionibus super interpetratione et vi Bullarum

''Ex quo" et "Omnium sollicitudinum," quas Benedictus XIV f.

r. circa juramentum a Missionariis ad Sinenses et Indicas gentes

emittendum edebat, sequens exorta fuerit quaesto : " utrum videli

cet praeter sacerdotes Europaeos presbyteri quoque indigenae

dictum juramentum praestare teneantur," Sacra Propagandae Fidei

Congregatio, cui hujusmodi dubium propositum fuerat, rem totam

ad S. Officium deferendam esse censuit. Jamvero, necessariis et op-

portunis exquisitis in themate informationibus, in Comitiis generali-

bus fer. IV diei 29 Maii nuper elapsi habitis praelaudatae Congre-

gationis Emi ac Rmi Patres super relato dubio sequens dedere

responsum, a SSmo D. N. Leone P. P. XIII deinde confirmatum,

videlicet "juxta noviter habitas informationes teneri." Quam

quidem sententiam, cui in-posterum singuli cujuslibet missionis pres

byteri, sive Europaei sive Indigenae, fideliter adhaerere debebunt,

dum Amplitudini Tuae communico, hac praeterea occasione utor,

qua Tibi significem juramentum, de quo supra, cum semel penes

quemlibet alicujus missionis Praesulem fuerit praestitum, semper in

posterum fore in suo robore permansurum ; adeo ut necessarium